Veronensibus extrinsecis & illis de Lendenaria iverunt contra Civitatem Verone ferè per quinque Millaria, credentes ipsam Civitatem violenter intrare; quod minimè facere potuerunt. Sed <sup>retra acti</sup> caltra vertentes, obtinuerunt Castra Colonie, Sabloni, Leniaci, & Gironem Castrum Ponti; & in eo Gironem Castrum stetit ipse Loysius <sup>comes</sup> cum tota familia sua per ~~X.~~ menses & ultra. Et tunc temporis illi de Leniaci dederunt Terras Leniaci & Ponti dicto Domino Mastino de la Scala, & parti intrinsecis de Verona, & expulerunt dictum Loysium Comitem à dictis Castris. Et eo Anno illi de Lendenaria cum omnibus de Pomo eorum & aliis extrinsecis de eorum parte de Verona, obtinuerunt Castrum de Lavaneo, & eum tenuerunt per mensem vel circa; deinde id Castrum reddiderunt eidem Domino Andreo Zeno Potestati Verone nomine dicti Domini Mastini de la Scala, sanis & salvis euntibus & exentibus à dicto Castro cum personis & rebus eorum.

**MCCLXII.** Dominus Mastinus de la Scala factus fuit & creatus Capitaneus totius Populi Civitatis Verone de communi voluntate & Confilio populi Civitatis ejusdem.

**MCCLXIII.** Dominus Ludovicus Comes Sancti Bonifacii cum omni Parte sua & omnibus Sequacibus ejusdem expulsus fuit de Civitate Verone <sup>XIV.</sup> mensis Septembris. Et ex postea ipse seu ipsi Comites Sancti Bonifacii numquam in Civitate Verone penitus regierunt. Et ab Anno predicto usque ad Annū **MCCLXVII.** regnavit & rex idem Dominus Mastinus de la Scala in Civitate Verone, Dominus Civitatis prædictæ.

**MCCLXVI.** Dominus Carolus Rex Apulie Senator Romanus cum magno exercitu se contiua Lombardorum & Toseanorum Civitatum Tuscæ & Lombardiae obtinuit Apuliam.

**MCCLXVII.** Dominus Conradinus Rex & Dominus Henricus Domini Regis Castelle germanus frater existens Senator Romanus, una cum Romanis & dicto Domino Conrado iverunt & intraverunt Apuliam contra prædictum Dominum Regem Carolum Regem Apulie & fecerunt durum prælium contra eum; & finaliter dictus Dominus Carolus victoriam habuit contra eos; in quo bello plures diro gladio sunt extinti & capti, inter quos capti fuerunt Dominus Conradinus Rex Regis Conradi filius, Dominus Henricus Regis Castelle frater, Dominus Dux Austriae, Dominus Conradus de Antiteja, Dominus Comes Galvagnus cum uno ejus filio, Dominus Thomaius de Aquino Camerarius ipsius Domini Conradi, & Mainardus de Castanea & plures alii Tuscæ & Teutonici infiniti, ultra mille decapitati & morti traditi tunc fuerunt. Qui Dominus Henricus & Comes Galvagnus cum uno ejus filio eidem Domino Carolo Redemtione mortis eorum tradere voluerunt centum milia onças puri auri, volentes effigie perpetuo (carceri) obligati. Quod fuit <sup>XXII.</sup> Julij millesimi predicti.

**MCCLXVIII.** Dominus Turixendus de Turixendis de Vetrica <sup>XX.</sup> Octobris fuit interfecitus in Verona per quemdam filium Bernardini de Sancto Apostolo & quosdam alios de Verona; & tunc Poncinella a Carceribus cum certa quantitate Veronensem aufugit de Verona, & intravit seu invasit Castra Le-

*Konradus eius abergeschrieben.*

*x) pot. em.*

*LZ*

*LZ*

*novem*

*mens.*

*et ultra*

*. Et tunc*

*temporis*

*illi de*

*Leniaci*

*dederunt*

*Terras*

*Leniaci*

*& Ponti*

*dicto*

*Domino*

*Mastino*

*de la Scala*

*& parti*

*intrinsecis*

*de Verona*

*, & expulerunt*

*dictum*

*Loysium*

*Comitem*

*à dictis*

*Castris*

*. Et eo*

*Anno*

*illi de*

*Lendenaria*

*cum omnibus de*

*Pomo*

*eorum*

*& aliis*

*extrinsecis*

*de eorum*

*parte*

*de*

*Verona*

*, & eum*

*tenuerunt*

*per*

*mensam*

*, & deinde*

*id*

*Castrum*

*reddiderunt*

*eidem*

*Domino*

*Andrea*

*Zeno*

*Potestati*

*Verone*

*nomine*

*dicti*

*Domini*

*Mastini*

*de la Scala*

*, sanis & salvis*

*euntibus*

*& exentibus*

*à dicto*

*Castro*

*cum personis*

*& rebus*

*eorum*

*.*

*Et*

*rebus*

*eorum*

*.*

*not*

*Let*

*not*

*\*) dict cod.*

*p.73*

*reguacibz dele.*

*om.*

*Fest abierunt*

*ex posta*

*MCCLXVII. 2. predi*

*MCCLXVI*

*not.*

*p.74.*

*Fol. nict. Manusc.*

*#*

*bis hierher Ms. - II*

*17*

*13*

*cum cod.*

*D. i. statio*

*sequ. Conradinus rex*

*delet*

*p.75.*

*p.76.*

*Beachle Conradi*

*ist er etwa Cam. Conradi v. Antioch.*

*?*

A niaci, Villæ Franchæ Illaxii, Suavil., Babulchæ & Vestene & alia multa Castra diitritus Verone; & ligam fecerunt cum vinculo juramenti cum Domino Luixio Comite Sancti Bonifacii & ejus Parte extrinseca, faciendo vivam & rectam Guerram Domino Mastino de la Scala Capitaneo Populi Civitatis Verone. Que Castra tenuerunt, & cum ipsis guerram fecerunt ipsi Domino Mastino & Communis Verone per duos Annos & ultra. Que Castra finaliter tradita fuerunt ipsi Domino Mastino per Tractatum habitum cum quibusdam, & ea Castra ex postea pro Communi Verone tenuit usque ad ultimum vite

*Vet se ipso*

*fus. Et eo Anno Comites de Sancto Bonifacio cum Parte ipsorum expulsi fuerunt à*

*minus Mastinus*

*Verone & districtu Verone, qui ex postea temuit et posedit*

*civitatem Verone*

*numquam redierunt. Qui hic per ordinem noctati sunt:*

*Et huius enim*

*Dominus Ludovicus Comes de Sancto Bonifacio filius ejus cum omnibus*

*descendentibus; Dominus Crospa*

*ab eo descendebat; Dominus Isnardus de Capite-Pontis cum fratribus & eum omnibus ab eo descendebat; Dominus Bartholomæus de Palatio cum filiis & cum omnibus ab eo descendebat; Dominus Rizardus, Bartholomæus, Nicolius, Pegorinus, eorum nepos, filii quondam Domini Pegorinus de Monzambano cum omnibus de domo sua & cum omnibus ab eis omnibus descendebat;*

*Eripulsi de Verona de parte comitis sancti Bonifacii.*

*Dominus Balcanellus de Henrigeto & Micolia cum filiis, & ejus descendebat; Dominus Balcanellus de Tresfa Novella cum filiis & cum omnibus ab eis descendebat; Dominus Conradus de Cavazanis cum filiis, fratribus & nepotibus & cum omnibus ab eis descendebat, exceptis Arnino & Todesco, qui venient pro pactis Monzambani Domini Jacobi de Zerlis; Bonifacius Zerlotus patruus eorum cum filiis eorum & cum omnibus ab eo descendebat; Dominus Frizolinus, Dominus Blanzardus, Daniel de Areliis, & omnes de Cataneis, de Grexiis & cum omnibus ab eo descendebat; Flous, Morbisus, & Bonaventura de Terceto, Recentus quondam Bonum, Ricardus quondam Henverardii de Unzeno Vocero cum fratribus filiis, nepotibus & consanguineis & omnibus ab eis descendebat; Dominus Naçellus de Sancto Petro Mengana majori cum fratre & filiis, Dominus Bonaventura de Garda cum filiis, & cum omnibus ab eo descendebat; Dominus Beronus Jux de Montorio cum fratribus & cum consanguineis & nepotibus & omnibus ab eo descendebat; Dominus Bonacuris Jux de Montorio cum fratribus & cum consanguineis & eorum descendebat; Thibaldus ejus nepos de Pitania cum consanguineis & omnibus ab eo descendebat; Dominus Marctus de Natu cum filiis & fratribus & ejus descendebat; Bonaventura Domini Macii de Sardenellis, Antonius Venture Sardenæ cum filiis fratribus & ejus omnibus descendebat; Dominus Aldrigetus cum filiis & ejus omnibus descendebat; Dominus Odoricus quondam Domini Achyllicis filius, Alexander de Vicecomitibus & cum omnibus filiis & fratribus & corum omnibus descendebat; Heredes quondam Domini Perini de Mosto & cum omnibus ab eis descendebat.*

*ab eo*

*not. 17. Domini Todesco*

*not. 17. Domini*

<